
LİSANS-SIKÇA SORULAN SORULAR 
 

ÖĞRENCİ KİMLİK KARTI 
 
Öğrenci Kimlik kartım kaybolursa ne yapmalıyım? 

 
Öğrenci Kimlik Kartı Zayi dilekçesini doldurup imzaladıktan sonra Öğrenci İşleri Daire 
Başkanlığı’na teslim edip ₺50 ücreti TR93 0001 2009 7130 0006 0001 38 no.lu IBAN’a 
yatırmanız gerekmektedir. 
Öğrenci kimlik kartının üzerindeki fotoğrafınızın yenilenmesini istiyorsanız, başvurudan önce 
Öğrenci Bilgi Sistemine güncel fotoğrafınızı yükleyip başvuru sırasında ise yeni fotoğrafınız 
ile kimlik basılması talebinizi belirtmeniz gerekmektedir. 
Öğrenci kimlik kartı başvuru tarihinden itibaren 5 iş günü içerisinde basılmakta olup Öğrenci 
İşleri Daire Başkanlığı 107 nolu ofisten teslim alınır. 

 
BELGE TALEPLERİ 

 
Öğrenci Belgesi ve Transkript nasıl alınır? 

Türkçe dilinde talep edilen öğrenci belgesi veya transkript e-devlet üzerinden alınabilir ve bu 
belgeler resmi işlemlerde kullanılabilir.   
Yurtdışı/Pasaport/Vize vb. işlerde kullanılacak olan Türkçe veya İngilizce olarak istenen 
mühürlü belgeler için .........@std.iyte.edu.tr uzantılı e-mail adresinizden oidb@iyte.edu.tr 
adresine talep gönderebilirsiniz. Talep ettiğiniz belgelerin imzalı çıktısını Öğrenci İşleri Daire 
Başkanlığından alabilirsiniz. 
 

ONUR/YÜKSEK ONUR BELGESİ 
 

Yarıyıl sonunda Onur/Yüksek Onur Belgesi almak için şartlar nelerdir? 
 
Genel not ortalaması en az 2,00 olan lisans öğrencileri başarılı sayılırlar. Bir yarıyıl sonunda, 
kredisiz dersler dahil aldığı bütün derslerden başarılı olan ve en az dört adet kredili ders alan 
öğrencilerden yarıyıl not ortalaması 3,00-3,49 arasında olanlar onur, 3,50-4,00 arasında 
olanlar yüksek onur öğrencisi sayılırlar. Bu öğrencilerin belgeleri kendilerine teslim edilmek 
üzere her yarıyıl sonunda kayıtlı oldukları bölümlerine iletilir. 

Okuduğum Bölüm/Programa ait onaylı ders içeriklerini nasıl temin  edebilirim? 

Bölüm/Programa ait onaylı ders içeriklerini kayıtlı bulunduğunuz Fakülte veya Bölümden 
alabilirsiniz. 

 
ÖĞRENCİ BİLGİLENDİRMESİ 

 

Öğrencilerle ilgili duyuruları ve bilmem gerekenleri nasıl takip edebilirim? 
  
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı Web Sayfasında (oidb.iyte.edu.tr adresinde) öğrencileri 
ilgilendiren konular yayınlanmaktadır.  

 
                                         ASKERLİK İŞLERİ 

Askerlik tecil işlemleri için herhangi bir işlem yapmalı mıyım? 
 
Yeni kayıt olan veya herhangi bir şekilde ilişik kesme/mezuniyeti gerçekleşen öğrencilerin 
askerlik tecil-sevk işlemleri, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığınca YÖKSİS üzerinden yapılır. 
Ancak Askerlik Tecil İşlemlerinin takibi sorumluluğu ilgili öğrencinin kendisine aittir.  
 
Enstitümüze kayıt yaptırmadan önce askerlik sevk tehirleri devam eden öğrencilerin, Enstitümüz 
tarafından gönderilen askerlik sevk tehir işlemi teklifleri Milli Savunma Bakanlığı tarafından (askerlikleri 
başka bir nedenle erteli olduğundan) kabul edilmemektedir. Bu durumda olan öğrencilerin Askerlik 
Sevk Tehir İşlemlerinin takibi ve sorumluluğu kendilerine aittir. 



 

SAĞLIK RAPORU 

Rahatsızlığım nedeniyle rapor aldım, nereye bildirmeliyim? 
 
Raporlu olduğunuz süreyle ilgili talebinizi belirten dilekçenizi kayıtlı olduğunuz bölüme teslim 
etmeniz gerekmektedir. 

KATKI PAYI ÖDEMESİ 

Katkı payını zamanında ödeyemezsem ne yapmalıyım, ödemediğim  durumda ne olur? 
 
Zamanında katkı payını ödeyemeyen öğrencilerimiz gerekçeli dilekçe ile birlikte, Akademik 
Takvimde belirtilen tarihlerde Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’na başvuru yapar. Enstitü 
Yönetim Kurulu tarafından mazereti uygun bulunan öğrenciler oidb.iyte.edu.tr adresi 
duyurular başlığı altında yayınlanır ve kendilerine tanınan zaman diliminde katkı payını 
ödeyebilirler. 
Katkı payının ödenmemesi durumunda ise öğrenci o yarıyıla ait öğrenim hakkını kaybeder ve 
öğrencilik haklarından yararlanamaz. 

 
DERS KAYIT KURALLARI 

 

Kapatılan seçmeli derslerin yerine ders alabilir miyim? 
 
Ders ekleme-çıkarma süresinin bitiminden itibaren 3 iş günü içerisinde, üzerinde dersi veren 
öğretim elemanının ve danışman onayının bulunduğu matbu dilekçe ile Öğrenci İşleri Daire 
Başkanlığına müracaat etmeniz gerekmektedir. Dilekçe de belirtilen dersler mevzuat 
çerçevesinde alınabilir. (oidb.iyte.edu.tr adresi “Diğer” başlığı altında yer alan “Formlar” 
kısmından dilekçeye ulaşabilirsiniz.)  
 
Ders saydırma işlemi nasıl yapılır? 
 
Bölümce eşdeğerliği kabul edilen ders/dersleri saydırmak isteyen öğrenci, ders ekleme-
çıkarma süresi içinde kayıtlı olduğu bölüme dilekçe ile başvuru yapar. Saydırılması uygun 
bulunan dersler akademik birimler tarafından Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına ulaştırıldıktan 
sonra saydırma işlemi gerçekleşir. 

Genel not ortalaması 1.80'in altında olan öğrenci üst yarıyıldan ders alabilir mi? 
 
Birinci sınıfta bulunan öğrenciler sadece birinci sınıf derslerini alabilirler. 

 
İkinci yarıyıl sonu itibariyle, genel not ortalaması 1.80’in altında olan öğrenciler, genel not 
ortalamasını 1.80’e yükseltinceye kadar daha önce aldığı başarılı/başarısız olduğu dersleri tekrar 
eder.  Daha önce almadığı bir dersi (kredisiz dersler hariç) veya (W) notu aldığı bir dersi 
alamaz.  
 
Kimler ders tekrarı yapar? 
 
Öğrenci başarısız olduğu dersleri tekrar etmek zorundadır. Bu dersler seçmeli veya sonradan 
programdan çıkarılan dersler ise, öğrenciler bunların yerine, okudukları bölüm başkanlığınca 
eşdeğerliği kabul edilen dersleri alabilirler. 
Öğrenci daha önce geçer not aldığı dersleri veya bölüm başkanlığınca bu derslere eşdeğer 
kabul edilen dersleri not yükseltmek amacıyla isterse   tekrarlayabilir. 

 
Ders çakışması durumunda ne yapmalıyım? 

 
Haftalık ders programında seçilen derslerde çakışma olması durumunda derslerden biri 
alınabilir. Ancak Senato tarafından belirlenen derslerden, devam şartı yerine getirilerek 
başarısız olunduğu takdirde, bu derslerin tekrarında bu şart aranmaz. 



Ders yükü nedir? 
 
Ders yükü öğrencinin kayıtlı olduğu yarıyılda, bağlı bulunduğu bölümün eğitim öğretim 
planında gösterilen kredili ders sayısıdır. 

En fazla kaç ders alabilirim? 
 
Birinci sınıf öğrencilerinin ders yükü, eğitim planında yer alan birinci sınıf derslerinden oluşur. 
Birinci sınıf öğrencileri üst sınıflardan ders alamazlar. 
Danışmanının uygun görmesi halinde öğrencilerin ders yükü ikinci yarıyıl sonu itibariyle veya 
daha sonraki yarıyıllarda; 

a) Genel not ortalamasının en az 2,00 olması koşulu ile iki ders, 
b) Genel not ortalamasının en az 2,50 olması koşulu ile üç ders, 
c) Genel not ortalamaları en az 2,00 olan yedinci ve sekizinci yarıyıl öğrencilerinin üç ders 

arttırılabilir. 
 
Ders yükümü en fazla kaç ders azaltabilirim? 

 
Genel not ortalaması 2,00’dan az olan öğrencilerin ders yükü, talepleri doğrultusunda 
danışman kararı ile en fazla iki ders azaltılabilir. 

 
DERSTEN ÇEKİLME (W NOTU) 

Dersten çekilmeye ilişkin kurallar nelerdir? 
 
Öğrenci, lisans programının ilk iki yarıyılındaki derslerden çekilemez. Bu kurala, öğrencinin 
daha önce geçer not alıp not ortalamasını yükseltmek amacıyla yeniden aldığı dersler dahil 
değildir. 
Öğrenci bir yarıyılda bir dersten; lisans öğrenimi süresince en çok altı dersten çekilebilir. 
Öğrenci, tekrarlamak zorunda olduğu, daha önce (W) notu aldığı ve not ortalamasına 
katılmayan derslerden çekilemez. 

Dersten çekilme (W) işlemi ne zaman yapılır? 
 
Dersten çekilme işlemi ders ekleme çıkarma süresi bitiminden itibaren Akademik Takvimde 
belirtilen tarihe kadar yapılabilir. 

 
Dersten çekilme (W) işlemini nasıl yapabilirim? 

 
Öğrenci; 

 
Bölüm sekreterliğinden veya Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfasında “Diğer” başlığı 
altında “Formlar” kısmında yer alan dersten çekilme (W) formunu doldurur. 
Dersten çekilme (W) formunu dersi veren öğretim elemanına danışmanına imzalattırır. 
ÖBS’ye W notu girişi yapması için formun bir nüshasını danışmanına teslim eder. 

 
DEVAM ZORUNLULUĞU 

Derslere devam zorunlu mudur? 
 
Öğrencilerin derslere, uygulamalara, sınavlara ve diğer çalışmalara devamı zorunludur. 
Öğrencilerin devam durumları ilgili öğretim elemanı tarafından izlenir ve değerlendirilir. Ancak 
Senato tarafından belirlenen (MATH141, MATH142, MATH144, MATH145, MATH146, 
MATH255 ve MATH265 kodlu) dersler için devam şartı yerine getirilerek başarısız olunan (NA 
ve W notu hariç) derslerin tekrarı durumunda devam şartı aranmaz. 



SINAV SONUCUNA İTİRAZ 

Sınav sonucuna itiraz edebilir miyim? 
 
Bir sınavın veya yarıyıl içi çalışmasının sonucuna, ilan tarihinden itibaren üç iş günü içinde yalnızca 
maddi hata yönünden itiraz edilebilir. Maddi hata itirazı, dersin verildiği bölüm başkanlığına dilekçe ile 
yapılır. 

 
19.MADDE SINAV HAKKI 

 

Azami öğrenim süresi içinde bulunan mezuniyet durumundaki öğrenciler  için Tek ders (19.madde) 
sınavından yararlanma şartları nelerdir? 
 
Mezuniyet durumunda olan ve devam şartını yerine getiren öğrenciye, başarısız olduğu iki adet kredili 
ve/veya bir adet kredisiz dersten eksiklerini tamamlamak veya yeni bir sınava girmek üzere bir defaya 
mahsus ek süre ve/veya sınav hakkı verilir. 
Mezuniyet durumunda olup başarısız dersi olmadığı halde 2,00 genel not ortalamasını sağlayamayan 
öğrenciye istediği en çok iki dersten bir defaya mahsus ek sınav hakkı verilir. 
Ek süre ve/veya sınav hakkı kullandırılmayacak dersler ilgili Fakülte Yönetim Kurulu Kararı ile belirlenir. 
Sınavda alınan not tek başına değerlendirilir ve harf notuna çevrilir. Yarıyıl içinde alınan notlar hesaba 
katılmaz. 
Mezuniyet durumunda olan ek süre ve/veya sınav hakkı kullanmak isteyen öğrenciler, yarıyıl sonu sınav 
sonuçlarının Öğrenci Bilgi Sistemine son giriş tarihinden itibaren üç iş günü içerisinde Öğrenci İşleri 
Daire Başkanlığına dilekçe ile başvurur. Öğrencinin durumu incelendikten sonra bağlı bulunduğu 
fakülteye bildirilir. Sınav sonuçları, bir sonraki yarıyıl ders seçiminin ilk gününe kadar Öğrenci İşleri Daire 
Başkanlığına gönderilir. 

Mezuniyet şartını yerine getirmem durumunda not yükseltmek amacıyla ders alabilir miyim? 
 
Lisans programındaki öğrencilerin mezuniyet şartını yerine getirmiş olmalarına rağmen not yükseltmek 
amacıyla ders tekrar etmek istemeleri halinde, öğrenimlerini takip eden eğitim-öğretim yılında 
kullanılmak üzere en fazla 2 yarıyıl süre verilir. Bu durumda olan öğrenciler yarıyıl sınav sonuçlarının 
ilanından itibaren 3 iş günü içinde kayıtlı olduğu bölüme dilekçe ile başvurularını yaparak son 2 yarıyıl 
içerisinde DD ve/veya DC notu aldıkları dersleri tekrarlayabilirler. 
 

                          İZİNLİ SAYILMA (KAYIT DONDURMA) 
 

En fazla kaç yarıyıl kayıt dondurulabilir? 
Öğrenciler İngilizce Hazırlık Sınıfında en fazla 1 (Bir) Eğitim Öğretim Yılı, lisans programlarında ise en 
fazla 4 (dört) yarıyıl kayıt dondurabilir. 

Kayıt dondurmak için ne zaman başvurmam gerekir? 
 

Kayıt dondurmak için ders seçme tarihlerinde gerekçeli dilekçe ile bölüm başkanlığınıza başvurmanız 
gerekir. 

Kayıt dondurulan yarıyıl için katkı payı ödemesi yapılması gerekir mi? 
 
Kayıt dondurulan yarıyıl için katkı payı ödemesi yapılmaz. 

Kayıt dondurduğum sürede öğrencilik haklarından yararlanabilir miyim? 



 
Kayıt dondurduğunuz süre içinde öğrencilik haklarından yararlanamazsınız. 

Kayıt dondurduğum süreler öğrenim süremden sayılır mı? 
 

Kayıt dondurduğunuz süreler öğrenim sürenizden sayılmaz. 
 

                   YAN DAL VE/VEYA ÇİFT ANA DAL 

Yan Dal için ne zaman ve hangi birime başvuru yapabilirim? 
 

Yan Dal Programı için Akademik Takvimde belirtilen sürelerde, güz veya bahar yarıyılında Öğrenci İşleri 
Daire Başkanlığına başvuru yapabilirsiniz.  Programların kontenjanları bölümler tarafından belirlenip 
kayıt yenileme tarihinden iki hafta önce web sayfalarında ilan                  edilir. 

Yan Dal yapmanın koşulları nelerdir? 
 

Yan Dal Programı Başvuru ve Kabul koşulları için Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfası Mevzuat 
Başlığı altında yayımlanan Yan Dal Programı Yönergesini inceleyebilirsiniz. 

Çift Ana Dal Programı için ne zaman ve hangi birime başvuru yapabilirim? 
 

Çift Ana Dal Programı için Akademik Takvimde belirtilen sürelerde, güz veya bahar yarıyılında Öğrenci 
İşleri Daire Başkanlığına başvuru yapabilirsiniz. Programların kontenjanları bölümler tarafından 
belirlenip kayıt yenileme tarihinden iki hafta önce web sayfalarında ilan edilir. 

Çift Ana Dal yapmanın koşulları nelerdir? 
 

Çift Ana Dal Programı Başvuru ve Kabul koşulları için Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfası 
Mevzuat Başlığı altında yayımlanan İYTE Çift Ana Dal Programı Yönergesini inceleyebilirsiniz. 

 

                                     YAZ ÖĞRETİMİ 

Yaz Öğretiminde kaç ders alabilirim? 
 

Yaz Öğretiminde toplam en fazla 3 ders alınabilir. 
 

Yaz Öğretiminde ders ekleme-çıkarma ve dersten çekilme işlemi yapılabilir                              mi? 
 

Yaz Öğretiminde ders ekleme, ders bırakma ve dersten çekilme işlemi yapılamaz. 

Yaz Öğretimi kaydımı iptal edebilir miyim? 
 

Geçerli bir nedenle öğrencinin isteği üzerine ilgili yönetim kurulu kararı ile Yaz Öğretimi kaydı iptal 
edilebilir. 

Başka bir Üniversitenin Yaz Öğretiminden ders alabilir miyim? 
 

Lisans Programı Öğrencileri için: Dersin alınacağı yükseköğretim kurumundaki programın eğitim dilinin 
%30-%100 İngilizce olması ve alınacak olan dersin müfredatta (eğitim planında) İngilizce verildiğinin 
belirtilmiş olması; öğrencinin danışmanının ve bölüm başkanlığının uygun bulması; öğrencinin kayıt 
yaptırdığı yılda, dersin alınacağı yükseköğretim kurumundaki lisans programı taban puanının, 



öğrencinin İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nde kayıtlı bulunduğu programın o yılki taban puanına eşit 
veya yüksek olması; diğer yükseköğretim kurumlarından alınacak olan derslerin toplam yerel kredisi, 
öğrencinin kayıtlı olduğu programın müfredatındaki derslerin toplam yerel kredisinin %20 sini 
geçmemesi koşulu ile alınabilir. Öğrencinin diğer yükseköğretim kurumundan aldığı derslerin eşdeğerlik 
işlemi ilgili yönetim kurulları tarafından yapılır. 

İngilizce Hazırlık sınıfını yeni bitirdim. Henüz programa başlamadan Yaz Öğretiminde ders seçebilir 
miyim? 
 
Hayır. İngilizce Hazırlık Sınıfı sonunda dil yeterliğini kanıtlamış ve program derslerine başlamamış olan 
lisans öğrencileri Yaz Öğretiminde ders alamazlar. 

Yaz Öğretimi duyurusunda yer alan kayıt adımlarından her hangi birinde eksiklik olması durumunda ne 
olur? 
 
Yaz Öğretiminde kayıt işlemi bir bütündür. Ders seçme, danışman onayı ve Yaz Öğretim ücreti ödeme 
işlemlerinden birisini tamamlamayan öğrencilerin Yaz Öğretimi kayıtları iptal edilir. 
 

                                        YATAY GEÇİŞLER  
 

Kurum İçi Yatay Geçiş 
 

İYTE içinde herhangi bir programa geçiş yapabilir miyim? 
 
Merkezi sınava girilen yıl itibarıyla geçmek istenilen diploma programı için geçerli olan puan türünde 
alınan merkezi yerleştirme puanının, geçmek istenen diploma programına eşdeğer yurt içindeki diğer 
üniversitelerin diploma programlarının o yıl ki en düşük taban puanına eşit veya daha yüksek olması 
şartıyla herhangi bir programa geçiş başvurusu yapılabilir. 

Yabancı uyruklu öğrenciyim. Yatay geçiş yapabilir miyim? 
 

Başvuru şartlarını taşımanız durumunda yatay geçiş başvurusu yapabilirsiniz. 

Güz veya Bahar yarıyılına geçiş başvurusu yapabilir miyim? 
 

İYTE içi başvurular sadece güz yarıyılına yapılabilir. 

Hangi yarıyıllara başvuru yapabilirim? 
 

1.ve 2. yarıyıl derslerini en geç 2 yarıyılda tamamlayanlar 3. yarıyıla; 1, 2, 3 ve 4. yarıyıl derslerini en 
geç 4 yarıyılda tamamlayanlar 5. yarıyıla yatay geçiş yapabilir. 

Başarı sıralaması önemli mi? 
 

İYTE içi yatay geçiş başvurusunda bulunabilmek için; Mühendislik programlarına başarı sıralamasında 
en düşük üç yüz bininci sırada (300.000) olma şartını; Mimarlık programına ise başarı sıralamasında en 
düşük iki yüz elli bininci sırada (250.000) olma şartını sağlamaları gerekir. 

Kayıtsız yarıyılımın olması ya da başarısız dersimin olması başvuru yapmama engel teşkil eder mi? 
 
Adayların başvurduğu yarıyıla kadar öğrenimine ara vermemiş olması (kayıt dondurma hariç) ve aldığı 
tüm dersleri başarı ile tamamlamış olması gerekir. 



En az kaç Genel Not Ortalamasına sahip olmalıyım? 
 

Genel not ortalamasının en az 2.50/4.00 olması gerekmektedir. 

Merkezi Yerleştirme Puanımın bir önemi var mı? 
 

Yatay geçiş için başvuracak adayların başvurularının değerlendirilmesinde, geçiş yapmak istediği 
programa ait kayıt olduğu yıldaki Merkezi yerleştirme puanının %40’ı, Genel Not Ortalamasının %60’ı 
alınır. 

Bölümlerin ek değerlendirme ölçütlerini sağlamalı mıyım? 
 
Bölümler, Fakülte Yönetim Kurulu Kararı ile ek değerlendirme ölçütleri belirleyebilirler. Adayların ilan 
edilen ek değerlendirme ölçütlerini sağlamaları gerekmektedir. Bölümlerin ek değerlendirme 
ölçütlerine, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’nın web sayfasında (oidb.iyte.edu.tr)  “Başvuru ve Kabul” 
başlığı altında “Lisans Programlarına Yatay Geçiş” alt başlığı kısmından ulaşabilirsiniz. 

Birden fazla programa yatay geçiş başvurusu yapabilir miyim? 
 

Adaylar sadece bir programa yatay geçiş başvurusu yapabilir. 
 

Geçiş başvurum kabul edilirse azami öğrenim süresi nasıl hesaplanır? 
 

Yatay geçiş yapan öğrencinin azami öğrenim süresi, programın azami öğrenim süresinden önceki 
programında geçirdiği süre çıkartılarak hesaplanır. 

Önceki programımda aldığım derslerden hangileri sayılacak? 
 

Derslerden hangilerinin sayılacağına, İYTE Lisans Öğrencileri Ders Eşdeğerlik ve İntibak Yönergesi 
hükümlerine göre karar verilir. 

 

Eğitimime başvuru yaptığım yarıyıldan mı başlayacağım? 
 

Öğrencilerin hangi yarıyıldan eğitimine başlayacağına, İYTE Lisans Öğrencileri Ders Eşdeğerlik ve 
İntibak Yönergesi hükümlerine göre karar verilir. 

Yatay geçiş ile kayıt olduktan sonra yatay geçiş hakkımdan vazgeçebilir miyim? 
 

İlgili yılda yatay geçiş başvurusu kabul edilerek kayıt yaptıran ancak eğitim öğretim dönemi başlamadan 
önce Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına müracaat ederek yatay geçiş hakkından vazgeçen öğrencilerin 
yatay geçiş işlemleri iptal edilir. 

Hangi tarihlerde başvuru yapabilirim? 
 

Başvuru tarihleri başvurunun yapılacağı Eğitim-Öğretim Yılına ait Akademik Takvimde yer almaktadır. 
Başvuru ilanı, başvurular başlamadan iki hafta önce Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’nın web sayfasında 
(oidb.iyte.edu.tr) yayınlanmaktadır. 
 
 
 

 



Kurumlar Arası Yatay Geçiş 

İsimleri farklı programlar arasında yatay geçiş mümkün mü? 
 

İYTE’ye Kurumlar arası başvurular eşdeğer diploma programları (İsimleri aynı olan veya ilgili yönetim 
kurulları tarafından içeriklerinin en az yüzde sekseni aynı olduğu tespit edilen diploma programları) 
arasında yapılır. 

Bahar yarıyılına geçiş başvurusu yapabilir miyim? 
 

Başvurular sadece güz yarıyılına yapılabilir. 

Hangi yarıyıllara başvuru yapabilirim? 
 

1.ve 2. yarıyıl derslerini en geç 2 yarıyılda tamamlayanlar 3. yarıyıla; 1, 2, 3 ve 4. yarıyıl derslerini en 
geç 4 yarıyılda tamamlayanlar 5. yarıyıla yatay geçiş yapabilir. 

 Başarı sıralaması önemli mi? 
 

İYTE’ye kurumlar arası yatay geçiş başvurusunda bulunabilmek için; Mühendislik programlarına başarı 
sıralamasında en düşük üç yüz bininci sırada (300.000) olma şartını; Mimarlık programına ise başarı 
sıralamasında en düşük iki yüz elli bininci sırada (250.000) olma şartını sağlamaları gerekir. 

Kayıtsız yarıyılımın olması ya da başarısız dersimin olması engel teşkil eder mi? 
 
Adayların başvurduğu yarıyıla kadar öğrenimine ara vermemiş olması (kayıt dondurma hariç) ve aldığı 
tüm dersleri başarı ile tamamlamış olması gerekir. 

En az kaç Genel Not Ortalamasına sahip olmalıyım? 
 

Genel not ortalamasının en az 2.50/4.00 ya da 70/100 olması gerekmektedir. 
 

Merkezi Yerleştirme Puanımın bir önemi var mı? 
 

Yatay geçiş için başvuracak adayların başvurularının değerlendirilmesinde, geçiş yapmak istediği 
programa ait kayıt olduğu yıldaki Merkezi yerleştirme puanının 
%90’ı, Genel Not Ortalamasının %10’u alınır. 

 

Bölümlerin ek değerlendirme ölçütlerini sağlamalı mıyım? 
 

Bölümler, Fakülte Yönetim Kurulu Kararı ile ek değerlendirme ölçütleri belirleyebilirler. Adayların ilan 
edilen ek değerlendirme ölçütlerini sağlamaları gerekmektedir. Bölümlerin ek değerlendirme 
ölçütlerine, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’nın web sayfasında (oidb.iyte.edu.tr)  “Başvuru ve Kabul” 
başlığı altında “Lisans Programlarına Yatay Geçiş” alt başlığı kısmından ulaşabilirsiniz. 

Birden fazla programa yatay geçiş başvurusu yapabilir miyim? 
 

Adaylar sadece bir programa yatay geçiş başvurusu yapabilir. 

 
 
 



Geçiş başvurum kabul edilirse azami öğrenim süresi nasıl hesaplanır? 
 

Yatay geçiş yapan öğrencinin azami öğrenim süresi, programın azami öğrenim süresinden önceki 
programında geçirdiği süre çıkartılarak hesaplanır. 
 

 
Önceki programımda aldığım derslerden hangileri sayılacak? 

 
Derslerden hangilerinin sayılacağına, İYTE Lisans Öğrencileri Ders Eşdeğerlik ve İntibak Yönergesi 
hükümlerine göre karar verilir. 

Eğitimime başvuru yaptığım yarıyıldan mı başlayacağım? 
 

Öğrencilerin hangi yarıyıldan eğitimine başlayacağına, İYTE Lisans Öğrencileri Ders Eşdeğerlik ve 
İntibak Yönergesi hükümlerine göre karar verilir. 

Yatay geçiş ile kayıt olduktan sonra vazgeçebilir miyim? 
 

İlgili yılda yatay geçiş başvurusu kabul edilerek kayıt yaptıran ancak eğitim öğretim dönemi başlamadan 
önce Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına müracaat ederek yatay geçiş hakkından vazgeçen öğrencilerin 
yatay geçiş işlemleri iptal edilir. 

İngilizce Yeterliliği sağlamak zorunda mıyım? İngilizce Hazırlık Sınıfında okuma hakkım var mı? 
 

İYTE’de eğitim dilinin İngilizce olması nedeniyle, adayların İYTE Yabancı Diller Yüksekokulu Müdürlüğü 
Temel İngilizce Bölümü Hazırlık Sınıfı Yönetmeliği’nde yer alan hazırlık sınıfından muaf olma şartlarını 
sağlamaları gerekmektedir.  
Yabancı Diller Yüksekokulu Hazırlık Sınıfı Muafiyet Şartları için tıklayınız. 

Yabancı uyruklu öğrenciyim. Yatay geçiş yapabilir miyim? 
 

Başvuru şartlarını taşımanız durumunda yatay geçiş başvurusu yapabilirsiniz. 

Hangi tarihlerde başvuru yapabilirim? 
 
Başvuru tarihleri Akademik Takvimde yer almakta olup başvurular başlamadan iki hafta önce de 
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’nın web sitesinde tüm ayrıntıları ve tarihleri içeren ilan yayınlanmaktadır. 

KKTC’de bulunan bir üniversitede öğrenim görmekteyim. Kurumlar arası yatay geçiş başvurusu 
yapabilir miyim? 

 
Yalnızca Orta Doğu Teknik Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi ve Ankara Sosyal Bilimler 
Üniversitesi’nin KKTC’deki yerleşkelerinde kayıtlı olan T.C. uyruklu bir öğrenci iseniz kurumlar arası 
yatay geçiş başvurusu yapabilirsiniz. 

 
Merkezi Yerleştirme Puanı ile Yatay Geçiş (Ek Madde 1) 

Hangi tarihlerde başvuru yapabilirim? 
 

Başvurular her yıl 1-15 Ağustos tarihleri arasında alınmaktadır. Başvurular başlamadan iki hafta önce 
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’nın web sayfasında (oidb.iyte.edu.tr)  tüm ayrıntıları içeren ilan 
yayınlanmaktadır. 



Hangi programlara başvuru yapabilirim? 
 

Öğrencinin bir programa başvuru yapabilmesi için, kayıt olduğu yıldaki merkezi yerleştirme puanının, 
başvuru yapmak istediği programın öğrencinin kayıt olduğu yıldaki taban puanına eşit veya yüksek 
olması gerekmektedir. Öğrenci, bu şartı sağladığı programa başvuru yapabilir.  
 
Örneğin öğrencinin mevcut üniversitesine yerleştiği yıldaki Y-SAY puanı 400 ise ve o yıl için 
Enstitümüzde başvurmak istediği programın taban puanı Y-SAY 398 ise öğrenci bu programa başvuru 
yapabilir. 

Bahar yarıyılına geçiş başvurusu yapabilir miyim? 
 

Başvurular sadece güz yarıyılına yapılabilir. 
 

Hangi yarıyıllara başvuru yapabilirim? 
 

Giriş yılından sonraki eğitim öğretim yılından başlamak üzere, hazırlık sınıfı da dahil,1., 2., 3. ve 4. sınıf 
öğrencileri yatay geçiş başvurusu yapabilir. 

Başvuru yapmak istediğim programın taban puanını sağlıyorum. Yerleşmeme ihtimalim var mıdır? 
 
ÖSYS/YKS veya DGS ile yerleşen öğrenciler için ayrı ayrı olmak üzere, Enstitümüzdeki diploma 
programlarının hazırlık sınıfı da dahil her bir sınıfı için başvurunun yapıldığı eğitim öğretim yılındaki 
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sistemi Kılavuzunda öngörülen öğrenci kontenjanının % 30’u kadar yıllık 
kontenjan belirlenir. 
ÖSYS/YKS veya DGS kontenjanı dahilinde adayların yerleştirmesi en yüksek puandan başlayarak 
yapılır. Belirlenen kontenjandan fazla başvuru olması durumunda, yalnızca kontenjan sayısı kadar aday 
yerleşebilecektir. 

Başarısız derslerimin oluşu ya da kayıt dondurmuş olmam başvuru yapmama engel midir? 
 

Başvuruların değerlendirilmesinde sadece öğrencinin kayıtlı olduğu programa yerleştiği yıldaki 
ÖSYS/YKS veya DGS puanı dikkate alınır. Öğrencinin başarısız dersinin oluşu ya da kayıt dondurmuş 
olması başvuru yapmasına engel değildir. 

 

Üniversiteye yerleştiğim yılda başvuru yapabilir miyim?   
 

İlgili yılda ÖSYS/YKS veya DGS puanı ile herhangi bir yükseköğretim programına kayıt olan öğrenciler 
başvuru yapamazlar. Bir sonraki yıldan itibaren başvuru yapabilirler. 

Mevcut üniversiteme kayıt olduğum yılda Enstitünüzde başvuru yapmak 
istediğim programa öğrenci alımı yapılmamış ise başvuru yapabilir miyim? 

 
Öğrencinin geçmek istediği programa, öğrencinin halen öğrenim görmekte olduğu programa kayıt 
yaptırdığı yılda öğrenci kabul edilmemişse diploma programının merkezi yerleştirme taban puanı 
oluşmadığından geçiş yapılamaz.  

 

Mevcut üniversitemde eğitim dili Türkçe. Bu başvuru yapmama engel teşkil eder mi? 
 
Başvuru yapmanıza engel teşkil etmez. 



İngilizce hazırlık eğitimi alma hakkım var mı? 
 
Yalnızca aynı isimli programa 2. ve daha üst sınıfta iken geçiş yapmak isteyen adayların İngilizce hazırlık 
eğitimi alma hakkı bulunmamaktadır. Bu adayların İngilizce muafiyeti sağlaması gereklidir. 

 

Kaç yıl İngilizce hazırlık eğitimi alma hakkım var? 
 
Önceki programınızda İngilizce hazırlık eğitimi almadıysanız iki yıl; bir yıl hazırlık eğitimi aldıysanız bir 
yıl İngilizce hazırlık sınıfı eğitimi alma hakkınız bulunmaktadır. 

Geçiş başvurum kabul edilirse azami öğrenim süresi nasıl hesaplanır? 
 

Aynı programa yatay geçiş yapan öğrencinin azami öğrenim süresi, programın azami öğrenim 
süresinden önceki programında geçirdiği süre çıkartılarak hesaplanır.  
Farklı bir programa yatay geçiş yapan öğrencinin azami öğrenim süresi, programın azami süresinden 
kabul edildiği sınıf çıkartılarak hesaplanır. 

Yatay geçiş ile kayıt olduktan sonra vazgeçebilir miyim? 
 

İlgili yılda yatay geçiş başvurusu kabul edilerek kayıt yaptıran ancak eğitim öğretim dönemi başlamadan 
önce Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına müracaat ederek yatay geçiş hakkından vazgeçen öğrencilerin 
yatay geçiş işlemleri iptal edilir. 

Önceki programımda aldığım derslerden hangileri sayılacak? 
 

Derslerden hangilerinin sayılacağına, İYTE Lisans Öğrencileri Ders Eşdeğerlik ve İntibak Yönergesi 
hükümlerine göre karar verilir. 

Eğitimime başvuru yaptığım yarıyıldan mı başlayacağım? 
 

Öğrencilerin hangi yarıyıldan eğitimine başlayacağına, İYTE Lisans Öğrencileri Ders Eşdeğerlik ve 
İntibak Yönergesi hükümlerine göre karar verilir. 

Daha önce Ek madde 1 ile yatay geçiş yaptım. Ek madde 1 ile tekrar yatay geçiş  yapabilir miyim? 
 

ÖSYS/YKS veya DGS yerleştirme puanına göre sadece bir defa yatay geçiş yapılabilir. 

Ek madde 1 ile yatay geçiş yaptım. Önceki programıma geri dönüş yapabilir miyim? 
Öğrencinin daha sonraki başvuru dönemlerinde dilekçe ile başvuru yaparak geri dönme hakkı 
bulunmaktadır. 

Birden fazla programa yatay geçiş başvurusu yapabilir miyim? 
 

Adaylar sadece bir programa yatay geçiş başvurusu yapabilir. 
 

KKTC veya yurtdışındaki yükseköğrenim kurumlarından başvuru yapabilir miyim? 
 

KKTC veya yurtdışındaki yükseköğrenim kurumlarına ÖSYM tarafından merkezi yerleştirme ile 
yerleştirilenler başvuru şartlarını sağlamaları halinde başvuru yapabilirler. 

 
 



DİPLOMA İŞLEMLERİ 

Mezun oldum diplomamı ne zaman alabilirim? 
 

Mezun durumda bulunan öğrencilerin durumları Akademik Danışmanı tarafından değerlendirilerek 
bölüm başkanlığına bildirilir. Bu öğrencilerin durumu bölüm başkanlıkları tarafından değerlendirilerek 
mezun olmaya hak kazanan öğrenciler  Fakülte Dekanlığı’na bildirilir. Son olarak öğrencilerin 
Mezuniyetleri Fakülte Yönetim Kurulunda Karara bağlanarak mezuniyete hak kazanan öğrenciler, 
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına bildirilir. Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı 15 iş gününde diploma basımı 
ve imza süreçlerini tamamlayarak diplomaları normal koşullarda öğrencilere teslim edilmek üzere hazır 
eder. 

Diplomamı kaybettim, ne yapabilirim? 
 

Bir gazeteye kayıp ilanı veriniz. ₺250 ikinci nüsha ücretini TR93 0001 2009 7130 0006 0001 38 no.lu 
IBAN’a yatırınız. Gazete ve dilekçe ile Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’na başvuru yapınız. 

 

Ön lisans diplomasını almak için şartlar nelerdir? 
 

Lisans programından mezuniyet hakkı kazanmadan önce Enstitüden ayrılmak isteyen öğrencilere 
talepleri halinde Fakülte Yönetim Kurulu Kararı ile ön lisans diploması verilir ve öğrencinin ilgili program 
ile ilişiği kesilir. Öğrencinin ön lisans diploması alabilmesi için eğitim planında bulunan ilk dört yarıyılın 
derslerini başarı ile tamamlaması ve genel not ortalamasının en az 2,00 olması zorunludur. 

 
AZAMİ ÖĞRENİM SÜRESİ 

Normal veya azami öğrenim sürem kaç yarıyıldır? 
 

Lisans öğreniminin normal süresi (İngilizce Hazırlık Sınıfı Hariç) dört öğretim yılı  (sekiz yarıyıl) olup, 
azami öğrenim süresi ise yedi öğretim yılıdır. (on dört yarıyıldır) 

 

Kayıt yaptırılmayan yarıyıllar öğrenim süremden sayılır mı? 
 

Öğrencilerin kayıtsız oldukları yarıyıllar öğrenim sürelerinden sayılır. İzinli sayılan yarıyıllar öğrenim 
süresinden sayılmaz. 

 

Azami öğrenim süremi nasıl hesaplarım? 
 

Öğrencilerin azami öğrenim süreleri 2547 Sayılı Kanunun Geçici Madde 67’ye göre 2014-2015 Eğitim 
Öğretim Yılı Güz Yarıyılında başlatılır. Kayıtlı/Kayıtsız olunan süreler azami süresinden sayılır. Kayıt 
dondurulan süreler ise azami öğrenim süresinden sayılmaz. 

 

Örnek 1: 
2011-2012 Eğitim Öğretim Yılı Güz Yarıyılında programa başlayan öğrencinin azami öğrenim süresi: 
Azami öğrenim süresinin hesaplanması 2014-2015 Eğitim Öğretim Yılı Güz Yarıyılında Başladığından, 
(7) yıllık azami öğrenim süresi ilave edildiğinde 2020-2021 Eğitim Öğretim Yılı sonunda sürenizi 
tamamlamış olacaksınız. 
 



Örnek 2: 
2015-2016 Eğitim Öğretim Yılı Güz Yarıyılında programa başlayan öğrencinin azami öğrenim süresi: 
2015-2016 Eğitim Öğretim Yılı Güz Yarıyılından itibaren, yedi (7) yıllık azami öğrenim süresi ilave 
edildiğinde 2021-2022 Eğitim Öğretim Yılı sonunda sürenizi tamamlamış olacaksınız. 

Azami öğrenim süresi sonunda sınav hakkından hangi öğrenciler yararlanabilir? 
 

Son sınıf öğrencilerine hiç almadıkları dersler ve/veya FF, FD, NA ve U notu aldıkları her ders için 
(Uygulamalı, uygulaması olan dersler hariç) akademik takvimde ilan edilen tarihlerde iki ek sınav hakkı 
verilir. Uygulamalı/uygulaması olan dersler için ise ilgili bölüm başkanlığınca süre verilir. Bir dersten 
başarısız olanlara ise öğrencilik hakkı olmaksızın sınırsız sınava girme hakkı verilir.  

 

Azami öğrenim süresi sonunda sınav hakkından hangi öğrenciler yararlanamaz? 
 

Azami öğrenim süresi sonunda1, 2 ve 3. sınıfta bulunan öğrenciler ek sınav hakkından yararlanamazlar. 

Azami öğrenim süresi sonunda hangi öğrencilerin ilişikleri kesilir? 
 

1. Azami öğrenim süresi sonunda1, 2 ve 3. sınıfta bulunan, 
2. Ek sınavlar sonunda mezuniyet için kalan ders sayısı 6 veya daha fazla olan, 
3. Sınırsız sınav hakkı tanınanlardan açılacak sınavlara üst üste veya aralıklı          olarak toplam 3 eğitim 

öğretim yılı süresince girmeyen, 
4. Azami öğrenim süresi sonunda akademik takvimde belirtilen tarihlerdeki ek sınavlara 

katılmamış olan, 
5. Ek sınavlara girerek 3 yarıyıl veya ek sınav hakkını kullanmadan 4 yarıyıl ek süre hakkı kazanan 

ve belirtilen sürelerde mezun olamayan, öğrencilerin ilişikleri Fakülte Yönetim Kurulu Kararı ile 
kesilir. 

 
KAYIT SİLDİRME 

Kendi isteğim ile kayıtlı bulunduğum bölümden ilişiğimi nasıl kesebilirim? 
 

Kendi İsteği İle Kayıt Sildirmek isteyen öğrenciler, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına dilekçeyle birlikte 
şahsen başvurmalıdırlar. Şahsen başvuru yapamayan öğrenciler Noterden vekaletname vererek 
vekalet verdiği kişiler aracılığıyla kayıtlarını sildirebilirler. Vekaletnamelerde vekaletin ne için verildiği 
açıkça yazılmalı ve vekaletin aslı olmalıdır.  


